Protocolo nº _____________________

Data:_______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO.

              Nº 026/2018

Autora: Vereadora Edna Mahnic.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores Senhoras Vereadoras,

Respaldada nas disposições do Regimento Interno desta
Augusta Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçado
com os dispositivos regimentais em vigor nessa casa de Leis, correspondência
indicatória ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópias a Secretaria
Municipal de Educação que faça a convocação do Fórum Municipal de
educação para as discussões que hora se fazem necessárias no setor.
JUSTIFICATIVA:

Visto a atual situação em que se encontra a taxa de reprovação
do ensino fundamental do município conforme a Lei 1555 de 25 de agosto de
2015, artigo 5º (A execução do PME e o cumprimento de suas metas serão objeto
de monitoramento contínuo e de avaliações periódicas. IV - Fórum Municipal de
Educação – FME) venho por meio desta pedir,  a Secretaria de Educação que faça
a convocação do já instituído Forúm Municipal de Educação para que se
possa discutir e encontrar meios de se cumprir as metas do Plano Municipal de
Educação 2015 – 2025.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando
contribuir para que os atletas amadores possam treinar à noite, pois é o horário
em que a maioria tem tempo para está atividade é que pedimos providências desta
administração.

     Sala das Sessões, 29 de maio de 2018.

--------------------------------------------------
EDNA MAHNIC
Vereadora do PT